
 

 

NÁVOD NA POUŽITÍ ELEKTROIZOLAČNÍCH PRŮMYSLOVÝCH 

PODLAHOVIN (DIELEKTRICKÝCH KOBERCŮ) 

 

1. SKLADOVÁNÍ 

Koberec má být skladován v balících (rolích). Je třeba dbát na to, aby koberec nebyl 

stlačený, nenacházel se v blízkosti parních potrubí, radiátorů, a podobných umělých zdrojů 

tepla, nebo na přímém slunci. Při skladování je třeba dbát na to, aby koberce nebyly 

vystaveny zdroji ozónu.  

Doporučená teplota skladovacích prostor je mezi 10 °C–20 °C. 

 

2. KONTROLA PŘED POUŽITÍM 

Před použitím je třeba každý koberec vizuálně zkontrolovat z vrchní i spodní strany. 

 

3. TEPLOTA 

Dielektrické koberce se mají používat v prostorech s teplotou okolí mezi -25 °C až +50 °C. 

 

4. DOPORUČENÍ PŘI POUŽÍVÁNÍ 

Dielektrické koberce se skladují v balících svisle postavené, v suchém skladě, nestlačené, 

při optimální teplotě mezi 10 °C–20 °C. Koberce nesmí být vystaveny zbytečnému teplu a 

světlu, pozor na silné kyseliny, oleje, maziva, lakové benzíny a terpentýny.  

Na běžné znečištění použijte vodu a saponát, zbytek mastnot odstraňte chloridem 

uhličitým. Koberec, který v důsledku umývání navlhl je třeba důkladně usušit. 

V ojedinělých případech je postižené místo třeba očistit vhodným rozpouštědlem (v 

minimálním množství), poté ihned ošetřit.  

 

5. PERIODICKÁ PROHLÍDKA 

Doporučujeme všechny typy koberců 1x ročně vizuálně zkontrolovat. 


